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KURT SCHNITTERS
 ist in meinem Verlage erschienen:

An na Blume / D a d 3-Dichtungen
Die Silbergäule Band 39/40, Preis 3 Iß a r k

D i e Kathedrale / Merz-Antidada-Steinzeiehn.
D i e Silbergäule Band 41 / 42, Preis 3 ID a r k

Lichtbildkarten nach Merz-Schöpfungen:

M A L E R E I
Konstruktion für edle Frauen / Das Meizbild
Bild rot Herz Kirche / Pos tkartenharmonika
Das Kreisen / Franz Müllers Drahtfrühling
Da s grope Ich-Bild / Das U n d - B i l d

P L A S T I K
Der Lustgalgen / D e Kultpumpe

D ER ME N S C H
L i di t b i I d Kurt S ch w i t t e r s

/ * de Karte koste t SO Pfennig

PAUL STEEGEMANN VERLAG HANNOVER
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PAUL STEEGEMANN VERLAG HANNOVER

DIE SILBER GÄULE
Cine radikale Bücherreihe

Dichtung / Graphik / cf s s a i
Band 2. — ID., Doppelhände 5. — TD. u. 4.50 ID.

0 £ SAID TAU f £ AGB UB£R 150000 BÄDDL
Bd. 1/2 Rud. Leonli ard / Briefe an IDacgit / Gedichte {in eine Schauspielerin
Bd. 3 Heinrich Mann / Der Sohn / Rovelle des Reuen Geschlechts
Bd. 4 Kurt Miller / Gustav Wvnekens £c/iekungslehre und der Aktivismus
Bd. 5/7 V. C. Habicht I Lchnaton / Rovelle aus dem alten Ägypten
Bd 8/9 Kurt Martens I Der Lmigrant / Rovelle des antiken tcos
Bd. 10/11 Kasimir tdschmid I Stehe von Lichtern gestreichelt / Gedichte
Bd. 12 Heinrich Vogeler - Worpswede. / Lxpressionismus der Liehe
Bd. 15/14 Berta Lask I 5 tim men f tk statische Gedichte
Bd. 15 Bernhard Dörries / Wittelalter / &lt;V llrsteindrucke
Bd. 16 Anton Schnack / Die tausend Gelächter / Verse der Lust
Bd. 17 Otto Flake / Wandlung / Rovelle der Demut
Bd. 18 Gurt Moreck / Die Dö/le / tine Lhegeschichte
Bd. 19 H e i n r i ch Vo g e 1 e r - w orpswede I Das Reue Lehen

Bd. 20 Carl Hauptmann / Lesseps f Lin legendarisches Porträt
Bd. 21/22 Carl Hauptmann / Des Raisers Liebkosende / Legende
Bd. 23/24 Carl Hauptmann / Der schwingende feisen von Tanclil / Legende
Bd. 25/26 Ludwig Bciumer-Worpswede / Das Wesen des Rommunismus
Bd. 27/28 M a x Krell / Das ID e e r / £ r ; ä h l u n g

Bd. 29/50 V. C. Habicht / Der Triumph des Todes / £in Wvstericnspiel
Bd. 51/52 Franz Weinrich / Himmlisches Wani/est f Lin Gesicht
Bd. 55 W i I h e I m Michel / Gustav Landauer / Ls s a i s

Bd. 34/35 Olaf I Der bekränjte Oilen / I 1erse des antiken Leos
Bd. 36 Heinrich Vogeler-Worpswede / Siedlungswesen und Arbeitsschule
Bd. 57/58 Fritz Burger-Miihlfeld / Legenden / 15 Stein,’eichnungen
Bd. 59/40 Kurt Schwitters / Anna Blume / Dada - Dichtungen
Bd. 4I/42 Kurt Schwitters/ Rathedra/e f Wer; - St e in ;e ich nun gen

Bd. 45/44 Max Burchartz / Die Dämonen / St einZeichnungen ;u Dostojewski
Bd. 45/47 Mynona I Unterm Leichentuch / Gespenstergeschichte
Bd. 48/49 F. W. Wagner / Jungfraun platten männertoll / Grotesken
Bd. 50/51 Hülsenbedc / Ln avant dada / Geschichte des Dadaismus
Bd. 52/55 Arp / Die Wolkenpumpe / Dada-Dichtungen
Bd. 54 Heinridi Vogeler-Worpswede / Proletkult / Lssai
Bd 55/56 Max Sidow I De v m ci p h v o dit / Dichtung



PAUL STEEGEMANN VERLAG HANNOVER

NEUE GRAPHIK
von Ulitglieclern dev Hannoverschen Se;ession u. a.

MAX BURCHARTZ / DIE DÄMONEN
Cs wurden 50 Exemplare auf kanclgeschöpftem Oandershüttcn
abgewogen, handschriftlich signiert; in Illappe, je 100 Black
flr. 1-10, Blappe in Seide gebunden je 500 Black

FRITZ BURGER -MÜHLFELD / 13 STEINZEICHN.
Cs wurden 5 0 Cxetnpl. auf Alpha-Papier abge;ogen, kandsckciftl.
signiert, in leichter Blappe je 150 Black

FRITZ BURGER-MÜHLFELD / 6 STEINZEICHN.
Cswurden 50 Cxetnpl. auf Alpha-Papier abge;ogen, handschviftl.
signiert, in Halbleinen - Blappe .. je 200 Black

ELISABETH COING / MARIENLEBEN
10 Hol/schnitte in Passepartout und Blappe, 25 Cx., je 60 Black

BERNHARD DÖRRIES / MITTELALTER
Jehn Originallithographien auf Japan - Alexandra - Bütten,
 h a n d s ch r i ft l i ch signiert, 50 C x e in p / a r e
flr. 1-10 in Seide gebunden je 500 Black
flr. 11-50 in Blappe je 100 Black

E. M. EN GERT / KLEINE MAPPE
(Bl i t g l i e d d e c D a r in s t ä d t e v Se;e ssion)
S e ch s 0 r i g i n a l h o l ; s ch n i 11 e auf Japan,
handschriftlich signiert, 75 Cx e in p l a re
flr. 1-10 in Blappe je 100 Black
flr. 11-75 in Blappe je 75 Black

KONRAD WEINMAYER / E. M. ENGERT
Verzeichnis seiner graphischen Arbeiten mit 40 Abbildungen und
Text. Cinmalige Auflage in 100 numerierten und vom Künst
ler handschriftlich signierten Cxemp/aren. Öröffo/io-fonnat,
in Leinen gebunden, fast vergriffen; diese je 60 Black

O T T O HOHLT / PEER G y N T
A ch t Ursteinjeichnungen, 6 0 Cxemplave
flr. 1-30 in Blappe, handschriftlich signiert je 60 Black
flr. 31-60 in Umschlag .. ... je 20 Black

KÄTHE SCHMIDT / ERLÖSUNG
3ehn Originallithographien auf Bütten. Cinmalige Auf
lage in 100 handschriftlich signierten Cxemp/aren, in Blappe.
Bis auf wenige Cxemplare vergriffen; diese je 60 Black

Bl a n verlange Prospekt



PAUL STBEGEMANN VERLAG HANNOVER

EINMALIGE VORZUGSAUSGABEN

Kasimir Edsdimid
Otto E 1 a k e

V. C. H a b i ch t

Rudolf Leonhard
Heinrich Mann
Kurt Marlens
Berta I. a s k

Anton S di n a ck

Stehe von Lichtern gestreichelt / Gedichte
Wandlung / 12 o v e l l e

&lt;f ch n a t o n / TI o p e l / e

Briefe an TDargit / Gedichte an eine Schauspielerin
"Dev Sohn / 71 o v e / l e

Der Lmigrant / 72 o v e l / e

Stimmen / G e d i ck t e

Die tausend Gelächter / Gedichte
Diese Veinig sausgaben sind auf schwerem Bütten in nur SO vom Dichter
handschriftlich signierten Cxemplaren abge/ogen, formal 20 X 23 cm, in
ßalbpergament gebunden je 50 172ach

V. C. H a b i di t Der Triumph des Todes / &lt;Tfa IDysteciempiel
Subskriptionsausgabe, 200 numerierte und vom Dichter signierte txemplare,
fast vergriffen je 20 172arh

V. C. H a b i dl t Symbol und Pflicht / Gin ßoch/eitgedichtc-Rrauf
Privatdruck, fast vergriffen je 3 172ark

Carl Hauptmann Lesseps / Bin legendarisches Porträt
Carl Hauptmann Des Kaisers Lieb kosende / Legende
Carl Hauptmann Der schwingende feisen von Tandil / Legende
O 1 a f Der bekränjte Silen / Verse des Bros paidikos
Diese Vorfugsausgaben sind auf 3ander- Dickdruckpapier in 100 numerierten
und vom Dichter handschriftlich signierten Cxemplaren abgewogen, Quart
format, in ßalbpergament gebunden je SO ITJark

Paul Verlaine f’rauetl / Deutsche Umdichtung des Buckes femmes
von Gurt Bloccck / Privatdruck, in Gan;pergament gebunden je 550 Black
ln ßalbpergament gebunden je 30 Black

Paul Verlaine TDänner / Deutsche Umdichtung des Buches ßombces
von Gurt Bioreck / Privatctruck, in Gan/pecgament gebunden je 550 Black
ln ßalbpergament gebunden je 30 Black
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